
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 234 del 21-11-2014 
 

 

Oggetto: Impegno di spesa a favore della Jonathan P erra, Servizi Assicurativi 
(CATTOLICA ASSICURAZIONI), per rinnovo assicurazion e infortuni 
e Responsabilità civile in favore degli utenti dei Servizi Sociali.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATE: 

1. la Deliberazione di C.C. n. 12 del 21/03/2014, approvazione Bilancio di previsione 
annuale 2014, bilancio pluriennale 2014-2016 e relazione previsionale e 
programmatica 2014-2016; 

2. la Deliberazione di C.C.  n° 71 del 11/09/2014 “Variazione n. 6 al Bilancio di previsione 
annuale 2014 e ai suoi allegati”; 

3. il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di C.C. n. 19 del 
21/06/2012; 

4. il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2014 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
anche per l’anno 2014, Responsabile dell’Area Socio-Culturale; 

5. la Deliberazione della Giunta Comunale  n. 53 del 19/05/2014 “Piano esecutivo di 
gestione e piano della performance 2014”; 
 

VISTI gli atti d’Ufficio;  
 
CONSIDERATO  che dagli stessi atti si rileva come la polizza assicurativa per danni 
derivanti da infortuni, invalidità e RCI, rinnovata in data 29/09/2012 con propria 
Determinazione n. 134/2012 sia al momento scaduta; 
 
CONSIDERATO che il Comune è tenuto a stipulare idonea Assicurazione per danni 
derivanti da infortuni, invalidità e RCI in favore dei beneficiari: 

- degli interventi del Tribunale Ordinario, per tutta la durata dello svolgimento delle attività; 
- degli interventi di cui alla Legge Regionale del 03.05.2008, n. 3, art. 6, comma1, lett g) e 

s.m.i. “Sussidi una tantum di natura straordinaria a lavoratori non beneficiari di 
ammortizzatori sociali”, per tutta la durata dello svolgimento delle attività; 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 21-11-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 
RICHIAMATE le proprie Determinazioni: 

- n° 156/11 con la quale si è provveduto ad affidare l’Assicurazione alla Jonathan Perra, Servizi 
Assicurativi (CATTOLICA ASSICURAZIONI) in quanto proponete l’offerta più vantaggiosa, 
ovvero un premio polizza annuale di complessivi € 190,00; 

- n° 134/2012 con la quale si è provveduto a  rinnovare la predetta polizza, in scadenza il giorno 
26/09/2012, relativa a: 
• RCT n° 283.32.3962  -premio annuale € 100,01 
• INFORTUNI  n° 283.31.8255 - premio annuale € 90,02 
per un totale complessivo di € 190,03; 

 
CONSIDERATO CHE: 

- la su indicata polizza è stata utilizzata  anche in favore dei beneficiari dei sussidi una tantum 
(L.R. n. 3/2008), da adibire in attività di rilevanza sociale presso il Comune di residenza a 
seguito di apposita comunicazione da parte del Servizio Politiche del lavoro e pari opportunità 
della RAS,  

- le attività dei soggetti su indicati sono ancora in corso di svolgimento; 
 
RITENUTO  pertanto di dover rinnovare la polizza per un'altra annualità al fine di garantire 
la copertura assicurativa agli utenti dei servizi sociali, beneficiari dei sussidi regionali una 
tantum, le cui attività sono in corso di svolgimento; 
 
CONSIDERATO  che la Jonathan Perra, Servizi Assicurativi (CATTOLICA 
ASSICURAZIONI) garantisce il rinnovo dell’assicurazione per danni derivanti da 
responsabilità civile, infortuni e invalidità allo stesso importo della precedente annualità, pari 
a complessivi € 190,03; 
 
ACQUISITO  il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 
comma 4, art. 151 del D.Lgs 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

� DI RINNOVARE  l’assicurazione per danni derivanti da responsabilità civile, infortuni e 
invalidità per Interventi a favore di minori e adulti con procedimenti giudiziari in corso 
realizzazione - Progetti di volontariato o beneficiari della Legge Regionale del 03.05.2008, n. 
3, art. 6, comma1, lett g) e s.m.i. “Sussidi una tantum di natura straordinaria a lavoratori 
non beneficiari di ammortizzatori sociali”, alla “Jonathan Perra, Servizi Assicurativi 
(CATTOLICA ASSICURAZIONI)”; 
 

� DI IMPEGNARE  e liquidare la somma complessiva di € 190,03 in favore della “Jonathan 
Perra, Servizi Assicurativi (CATTOLICA ASSICURAZIONI)”; 
 

� DI IMPUTARE  la predetta somma di € 190,03 al cap. 1896/2, Titolo 1, Funzione 10, 
Servizio 4, INTERVENTO 3. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PILUDU RITA 

 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 21-11-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  11-09-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


